
Proect 

 
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL RAIONAL ŞTEFAN VODĂ 

 

DECIZIE nr. 1/7 

din 03 martie 2022 

 

 Cu privire la aprobarea actelor lucrărilor cadastrale 

de delimitare a unor terenuri proprietate publică 

a Consiliului raional Ștefan Vodă 

 

 Aferent demersului dlui Alexei Jitaru, șef interimar al Serviciului relații funciare și cadastru al 

raionului Ștefan Vodă nr. 22 din 28.01.2022. 

 Examinând materialele lucrărilor de delimitare în mod selectiv cu stabilirea hotarelor unor terenuri 

proprietate publică a Consiliului raional Ştefan Vodă, elaborate şi prezentate de către Î.S ,,Institutul 

de Proiectări pentru Organizarea Teritoriului”;  

 În conformitate cu prevederile art. 55 alin. (313) al Legii cadastrului bunurilor imobile                       

nr. 1543 din 25.02.1998, cu modificările și completările ulterioare, art. 22 alin (2) din                     

Legea nr. 29 din 05.04.2018 privind delimitarea proprietăţii publice, Regulamentului privind modul 

de delimitare a bunurilor imobile proprietate publică, aprobată prin                                                 

Hotărârea Guvernului nr. 63 din 11.02.2019; 

 În baza art. 43 alin. (1) lit. c) și art. 46 din Legea nr. 436-XVI din 28.12.2006 privind administraţia 

publică, Consiliul raional Ştefan Vodă D E C I D E: 

1. Se aprobă actele lucrărilor cadastrale de delimitare în mod selectiv cu stabilirea hotarelor, 

planurilor geometrice, planurilor de contur şi procesul-verbal al următoarelor terenuri, după cum 

urmează: 

1.1. Terenul cu nr. cadastral 85352020014, cu suprafaţa de 2.3406 ha, categoria de destinaţie - teren 

din intravilanul localităţii, modul de folosinţă - aferent obiectivului public şi administrativ, 

domeniul public, proprietate publică a Consiliului raional Ştefan Vodă, amplasat în limita hotarelor 

satul Talmaza, raionul Ştefan Vodă, conform anexei nr. 1. 

1.2. Terenul cu nr. cadastral 85352020039, cu suprafaţa de 0.1232 ha, categoria de destinaţie - teren 

din intravilanul localităţii, modul de folosinţă - aferent obiectivului public şi administrativ, 

domeniul public, proprietate publică a Consiliului raional Ştefan Vodă, amplasat în limita hotarelor 

satului Talmaza , raionul Ştefan Vodă, conform anexei nr. 2. 

2. Se imputernicește dl Alexei Jitaru, șef interimar al Serviciului relații funciare și cadastru,            

să prezinte actele lucrărilor cadastrale la IP “Agenția Servicii Publice”, Serviciul cadastral                    

teritorial Ștefan Vodă. 

3. Controlul executării prezentei decizie se atribuie dnei Valentina Barbei, vicepreședinte al 

raionului Ștefan Vodă. 

4. Prezenta decizie se include în Registrul actelor locale (actelocale.gov.md), se publică pe pagina 

web a Consiliului raional Ştefan Vodă şi se aduce la cunoștință: 

IP “Agenția Servicii Publice”; 

Serviciului relații funciare și cadastru; 

Persoanelor nominalizate. 

 

  Preşedintele şedinţei                                                                                    

  Contrasemnează 

  Secretarul Consiliului raional                                                                   Ion Ţurcan 

 



Anexa nr.1  

la decizia Consiliului raional Ştefan Vodă 

  nr. 1/7 din 03 martie 2022 

 
 



 

 
 

 

 



 
 

 

 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 

 



 



 
 

 

 



 
 

 



 



Anexa nr.2  

la decizia Consiliului raional Ştefan Vodă 

  nr. 1/7 din 24 februarie 2022 

 
 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 



 

 
 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 



 


